
 

 

 

 
 

 

 

 

 

CITTÀ DI POTENZA  

 
 

 
N. 132 del  Registro  dei  Provvedimenti  del  Sindaco 

                                                                                                                     

 

OGGETTO  :    PROGRAMMA DI APERTURA DEI  PUBBLICI  ESERCIZI                                                                          

NEL PERIODO 1° AGOSTO →  25 AGOSTO 2015 

 

I L   S I N D A C O 

 
           Visto l’art. 8 della Legge 25 agosto 1991, n. 287  il quale, al comma 5, stabilisce che il Sindaco, al fine di assicurare 

all’utenza, specie nei mesi estivi, idonei livelli di servizio, predispone, sentite le organizzazioni di categoria interessate, nonché le 

Associazioni dei consumatori e degli utenti, maggiormente rappresentative a livello nazionale, programmi di apertura, per turno, 

degli esercizi per la somministrazione al pubblico di alimenti e bevande; 
            

                           Vista l’Ordinanza  Sindacale 31 dicembre 2012,  n. 9, avente ad oggetto “Orari dei negozi, delle altre attività di vendita al 

dettaglio e degli esercizi di somministrazione di alimenti e bevande”, con cui si è proceduto ad una modifica dell’Ordinanza 22 

dicembre 2008, n. 262 limitatamente ai punti 1-7, lasciando invariate le prescrizioni di cui al punto 8 della Ordinanza stessa; 

 

           Ritenuto opportuno considerare tutte le attività di somministrazione che hanno presentato una Segnalazione Certificata di 

Inizio Attività (S.C.I.A) o di subingresso entro il 30 aprile 2015;  
     

                           Ritenuto di dover procedere a stabilire dei programmi di apertura per turno, da valere dall’1 al 25 agosto, per assicurare 

in detto periodo  un idoneo livello di servizio all’utenza; 
      

                            Atteso che, al fine di predisporre un programma di apertura per turno che contemplasse l’effettiva partecipazione di tutti gli 

esercizi cittadini, gli stessi sono stati suddivisi in n. 5 gruppi ( A, B, C, D, E ), la cui composizione è stata determinata in modo 

tale che in ogni gruppo, per ubicazione,  per numero e tipologia di attività, sia assicurata una presenza omogenea di esercizi;  

 

                    Atteso, altresì, che il PROGRAMMA DEI TURNI nel periodo suindicato, prevede che ogni gruppo  osserverà un turno di 

apertura, in modo tale che  ciascun  esercente facente parte effettui un  periodo di apertura obbligatoria pari a n. 5 (cinque) giorni 

così articolato : 

 1° Turno: dal 01 agosto al 05 Agosto 2015 →  GRUPPO ‘E’ 

 2° Turno: dal 06 agosto al 10 Agosto 2015 →  GRUPPO ‘A’ 

 3° Turno: dal 11 agosto al 15 Agosto 2015  →  GRUPPO ‘B’ 

 4° Turno: dal 16 agosto al 20 Agosto 2015 →  GRUPPO ‘C’ 

 5° Turno: dal 21 agosto al 25 Agosto 2015 → GRUPPO ‘D’ 

 

      Ritenuto che, così come proposto e venuto a configurarsi,  il ‘PROGRAMMA DI APERTURA’ dei pubblici esercizi  nel  suindicato  

periodo, assicura all’utenza un idoneo livello di servizio; 
      

            Atteso che con nota prot. n. 34683 del 18 maggio u.s. è stata inoltrata richiesta di parere alle Organizzazioni di Categoria e alle 

Associazioni di cui all’art. 8, comma 5,  L. n. 287/’91; 
      

             Vista la Legge 25 agosto 1991, n.  287; 
      

             Vista la Legge  7 agosto 1990, n.241 e ss. mm. ed ii; 
                       

                                                        Visto il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 



 

 

 
D I S P O N E  

 
      gli Esercizi Pubblici per la somministrazione al pubblico di alimenti e bevande (BAR, RISTORANTI, PIZZERIE, 

TRATTORIE) operanti in questa Città, OSSERVERANNO, per il periodo 1° AGOSTO – 25 AGOSTO 2015,  il 

‘PROGRAMMA DI APERTURA’  così come riportato nell’accluso elenco, parte integrante ed essenziale della presente ordinanza. 

 

     Il programma è stato predisposto utilizzando i seguenti ambiti territoriali di appartenenza degli esercizi: 

 

 AREA NORD: Poggio Tre Galli - Serpentone,  Malvaccaro - Rione CEP - Mancusi -  Verderuolo- Parco 

Aurora - Macchia Romana - Santa Maria ; 

 CENTRO STORICO: Corso XVIII Agosto-Piazza Beato Bonaventura- Piazza Maffei - Piazza M. Pagano - 

Piazza Matteotti - Via Asselta – Via del Popolo - Via due Torri - Via  G.Bruno - Via Mazzini - Via O.Flacco -

Via Portasalza - Via  Pretoria - Via Rosica - Via Scafarelli -   Via Vescovado - Via IV Novembre - Via XX   

Settembre -Vico Boldoni - Vco Mazzolla, etc.) 

 ANELLO DI PERIMETRO AL CENTRO STORICO : (Via Mazzini Inferiore - Via Cavour -  C.so 

Garibaldi - C.so XVIII Agosto - Piazza Vittorio Emanuele II -  Via Gabet-Montereale -  Via Vaccaro - Via 

Acerenza, etc.)- 

 AREA SUD: Rione Italia – Rione Francioso - San Rocco - Rione Lucania ; 

 AREA PERIFERICA: Via Appia - Via del Gallitello – Via del Seminario Maggiore- Via della Siderurgica, 

Via della Tecnica -  Via della Chimica - Viale del Basento, etc.; 

 CONTRADE: Sant’Antonio La Macchia–Bucaletto-Botte - Costa della Gaveta-Caira-Varco d’Izzo- 

Dragonara- Giarrossa,-Giuliano- Marrucaroo, Rossellino, Pian Cardillo,S.Luca Branca,Valle Paradiso. 

 

     E’ consentita la deroga al turno di apertura previo scambio/sostituzione con altro esercizio riconducibile alla stessa tipologia e 

operante nello  stesso ambito territoriale. 

 

     I titolari dei due esercizi interessati allo scambio od alla sostituzione devono sottoscrivere contestuale richiesta sull’apposito 

modello predisposto dal competente UFFICIO PUBBLICI ESERCIZI – Direzione Attività Produttive/SUAP. 

 

     Le richieste sopraccitate dovranno essere presentate all’Ufficio Protocollo del Comune almeno 20 giorni prima dell’inizio del 

primo dei due turni oggetto dello scambio o del turno da sostituire ; le richieste presentate oltre tale termine non potranno essere 

accolte e devono essere considerate fin d’ora denegate senza bisogno di ulteriore provvedimento. 

 

     Lo scambio/sostituzione  dovrà intendersi autorizzato se non verrà comunicato agli interessati espresso diniego. 

 

     Ogni esercente, ai sensi dell’art.8 – commi 3 e 5 - della Legge 287/1991 ha l’obbligo di rendere noto al pubblico l’orario 

adottato, mediante l’esposizione, in modo ben visibile sia all’interno che all’esterno dell’esercizio, di idoneo apposito cartello, 

nonché di rendere noto, altresì, i turni di apertura stabiliti con il presente provvedimento.   

 

     La mancata apposizione del cartello comporta l’applicazione delle sanzioni di cui  all’art. 10 della Legge 287/1991 e 

successive modificazioni ed integrazioni.  

 

     Il mancato rispetto del turno stabilito, così come riportato nell’allegato quadro costituente parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, può comportare l’applicazione di una sanzione amministrativa pecuniaria da Euro 154,94 

(centocinquantaquattro/94) ad Euro 1.032,95 (milletrentadue/95), come previsto dall’art. 10 –comma 2 – della Legge n. 287/1991 

sostituito dall’ art. 3 quinquies del D.L. 18 settembre 1995 n. 381 convertito in Legge  15 novembre 1995, n. 480  -,  nonché la 

sospensione dell’autorizzazione di esercizio per un periodo non inferiore a 10 giorni e non superiore a 20 giorni, ai sensi dell’art. 

10 – comma 5 – della citata Legge n. 287/1991. 

 

    Il presente provvedimento sarà notificato a mezzo posta elettronica certificata 

 

    Gli organi di Polizia e di Vigilanza sono incaricati della vigilanza per la esecuzione della presente disposizione. 

   

     

    Dalla Residenza Municipale,  08/06/2015 

                ag/MTL/ML 

IL SINDACO 

 (Ing. Dario De Luca) 



 

 

 

BAR – GRUPPO E – DALL'1 AL 5 AGOSTO 2015 

1 Arleo Antonio Via Via Campania 1 il Gatto e la Volpe 1 E Bar 

2 Basile Donato Michele Via Cavour 4 Bar WINE BAR 1 E Bar 

3 Bochiccio Michele Via Vaccaro 60 Bar-Caffè PEKE e SNACK 1 E Bar 

4 Carriero Andrea Via Del Gallitello 104 Bar-Caffè K2 1 E Bar 

5 Castelli Leonardo Via Vis Petrocelli 18 Foody Burger Cafe' Srl 1 E Bar  

6 Coronato Carmine Via Torraca 5/7 
Bar-Caffè BAR DEGLI 
AMICI 1 E Bar 

7 Cuccaro Antonio Piazza 
Vittorio 
Emanuele II 16 bar Primavera 1 E Bar 

8 De Pergola Walter Contrada Bucaletto 107/ Bar-Caffè ELIXIA BREAK 1 E Bar 

9 Di Blasio Francesco Via Della Tecnica snc 
Bar-Caffè OLTRE IL 
FIUME 1 E Bar 

10 Di Dio Caterina Via Del Basento 114 PIPER CAFE' 1 E Bar 

11 Di Lello Antonio Via Tirreno 55 Bar-Caffè BLUE ICE 1 E Bar 

12 
Diano e 
Colucci 

Rocco Maurizio 
e Maria  Via Pretoria 291 Caffe Noir 1 E Bar 

13 Farisano  Mimma Via Del Basento 1 Dieffe srl 1 E Bar 

14 Filitti Domenico Via Nitti 40 Bar-Caffè TRE FONTANE 1 E Bar 

15 Golluscio Rocco   Via Petrarca 9 CAFFE' DEL PROFESSORE 1 E Bar 

16 Laurino Teresa Piazza Martiri Lucani 3 Bar-Caffè DEVIL'S HALL 1 E Bar 

17 Laurita Luca Via Zara 92 Bar-Caffè l'ATTIMO 1 E Bar 

18 Lisena 
Carmela 
Rosaria Viale Firenze 30 Bar-Caffè  1 E Bar 

19 Maggio Vittoria Viale Firenze 40/42 Garden S.a.s. 1 E Bar 

20 Martino Maria Teresa Via Ancona 94 Bar-Caffè GOLDEN 1 E Bar 

21 Pietrafesa  Rocco   Piazza Don Bosco 26 Bar-Caffè BAR CAGLIARI 1 E Bar 

22 Piro Ferdinando Via Appia 19 Bar-Caffè Pasticceria 1 E Bar 

23 Postiglione Vito Piazza Europa 14 Bar-Caffè SANTA MARIA 1 E Bar 

24 Rorro Leonardo Via Di Giura 237/ Bar-Caffè ANTOINE 1 E Bar 

25 Ruoti Gianmarco Via 
Via Giovanni 
XXIII 35 

Il Momento Coffe And 
Beverage 1 E Bar 

26 Sanchirico Leonardo Via Mazzini 253 Bar-Caffè ROYAL 1 E Bar 

27 Silvestrini Claudio Via Dante 130 Bar-Caffè BAR DANTE 1 E Bar 

28 Tofalo Michele Via Della Siderurgica 5 Bar-Caffè LE PIRAMIDI 1 E Bar 

29 Tramutola Assunta Piazza Mario Pagano 11 Bar-Caffè TAXI BAR 1 E Bar 

30 Tramutola  Marianna Via Via Della Fisica  snc La Maison Du Cafe  1 E Bar 

31 Troiani Amelia I. Piazza Regioni snc bar Primavera 1 E Bar 

 



 

 

 

RISTORANTE – GRUPPO E – DALL'01 AL 5 AGOSTO  

1 De Bonis Antonello Vico Boldoni 2/A Pizzeria DA PIETRO 1 E Pizzeria 

2 Gentile Concetta Contrada P.Cardillo 28 
Ristorante 
CAVALLINO ROSSO 1 E Ristorante 

3 Giuzio Raffaele Contrada Marrucaro 
 

Ristorante HOTEL 
PARK 1 E Ristorante 

4 Izzo Salvatore Via 
Del Seminario 
Maggiore 5 Ristorante REDIBIS 1 E Ristorante 

5 Leopardi Giuseppe Via Bruno 16 Noi di Napoli 1 E 
Ristorante 
Pizzeria 

6 Malatesta Valentino Viale G. MARCONI 192 
 

1 E Ristorante 

7 Marchetto Marcello Via Del Basento 
 

LO SPUNTINO 2 1 E Ristorante 

8 Passarella Paolo Via Sicilia 23 
Pizzeria-Ristorante 
IL PIZZICOTTO 1 E Pizzeria 

9 Patuelli Stefania Via Del Basento 
 

Ristorante LO 
SPUNTINO 1 E Ristorante 

10 Petrone Antonio Via 
 VINCENZO 
VERRASTRO 

 
Ribs snc 1 E Ristorante 

11 Petrullo Giovanna Via G. Fortunato 14  AL CLASSICO 1 E Ristorante 

12 Ricci Gerardo Vico F. Stabile 10 
Coop. Soc. Ricco 
Dentro 1 E Ristorante 

13 Rinaldi Domenico Via 
S. Vincenzo 
De Paoli 46 

Ristorante ART 
RESTAURANT 1 E Ristorante 

14 Rizzuti Francesco Via Petrone 42 
PANE e 
PEPERONCINO 1 E Ristorante 

15 Rosa Simone Via Della Chimica 117 Taverna Ludwig 1 E Pizzeria 

16 Sabia Carmela Contrada Giuliano 64 
Ristorante TAVERN 
ON THE GREEN 1 E Ristorante 

17 Telesca  Maria Via Maratea 2/4 
Ristorante-Pizzeria 
IL VIZIO 1 E 

Ristorante 
Pizzeria 

18 Tolla Francesco Gradinata Mameli 
 

Ristorante GRANDE 
ALBERGO 1 E Ristorante 

19 Zirpoli Nicola Via Appia 141 
Trattoria AL FILO 
D'ORO 1 E Trattoria 

 



 

 

 

BAR – GRUPPO A – DAL 06 AGOSTO AL 10 AGOSTO 

1 Abruzzese Maria Via Parigi 8 Bar-Caffè 2 A Bar 

2 Bilancia Giovanni Via Cavour 5 Bar-Caffè BAR LUCANO 2 A Bar 

3 Bochiccio Giuseppe Via Viviani 15 Bar-Caffè 2 A Bar 

4 Brancucci Anna Parco ELISA CLAPS 
  

2 A BAR 

5 Buonansegna Vincenzo Via Verrastro 
 

Bar-Caffè pasticceria Milanese 2 A Bar 

6 Calabrese  Giuseppe Piazza 
Della Costituzione 
Italiana 44/4 Bar-Caffè CIBO' 2 A Bar 

7 Canestrino  Leonardo Via Del Gallitello 116 CAFFE 116 2 A Bar 

8 Cappiello Pietro Via ISCA DEL PIOPPO 2 
BARBECUE DI CAPPIELLO 
PIETRO 2 A Bar 

9 Coviello  Pasquale Via Sabbioneta 78 P&L  2 A Bar 

10 Coviello  Paolo Via Cavour 5-7- HOPE SRL 2 A Bar 

11 Cutro Giorgio Via VERRASTRO  23 DA GIO LA PIZZA 2 A Bar 

12 Di Meglio Giovanni Via Baracca 18 Bar-Caffè Pizzeria 2 A Bar 

13 Di Noia Natale Via PRETORIA 258 
 

2 A BAR 

14 Forzati Anna Piazza Duca Della verdura 18/1 Bisaccia Faustino 2 A Bar 

15 Galgano Francesco Via Ancona 8 milk and cofee 2 A Bar 

16 Giosa Anna Via Vaccaro 3 Bar-Caffè 2 A Bar 

17 Gruosso  Roberto Contrada S.Antonio La Macchia 
 

Bar-Caffè  2 A Bar 

18 Guarino  Giovanni Via Appia 206 GLOBAL SRL 2 A Bar 

19 Guarino  Salvatore Viale G. MARCONI 68 VINTAGE SRLS 2 A 
Wine 
Bar 

20 Guglielmucci Rocco Via CAIROLI 12 
CANTIERE SOCIETA 
COOPERATIVA 2 A Bar 

21 Il Vento Vittoria Via Ciccotti 36 Il Vento vittoria 2 A Bar 

22 Lasaponara Rocco Via Del Gallitello 66 Bar-Caffè LA DOLCE SOSTA 2 A Bar 

23 Laurenza Rocco Via P.Grippo 18 Bar-Caffè AL SEGNO 2 A Bar 

24 Lorusso  Danilo Corso Garibaldi 197 ENJOY 2 A Bar 

25 Mancuso Francesco Via Marconi 173 Bar-Caffè TIME'S 2 A Bar 

26 Margiotta Giuseppe Via NAZIARIO SAURO 82 Alta Classe srl 2 A Bar 

27 Marino Luisana C.DA BUCALETTO 28/D 
 

2 A Bar 

28 Marzia Sandro Via Del Popolo 679 dejavu 2 A Bar 

29 Muro Carlo Piazza Maffei 6 Bar-Caffè 2 A Bar 

30 Palermo Michele Via Del Basento 118 INSOMNIA 2 A Bar 



 

 

31 Pastore  Concetta Via Plebiscito 14/1 Above Cafe' 2 A Bar 

32 Picerno Giuseppe Via Marconi 70 Bar-Caffè F.B.I. 2 A Bar 

33 Zaccagnino Giovanni Via Mantova 175 Calu Srl 2 A Bar 

 

 

RISTORANTI – GRUPPO A – DAL 06 AL 10 AGOSTO 

1 Anastasio Anna Via Vescovado 4 
Ristorante 
TOURIST HOTEL 2 A Ristorante 

2 Aquino Franca via  Maestri del Lavoro 11/13 
 

2 A pizzeria bar 

3 Barbarito Rocco Via Serrao 
 

Ristorante-Bar-
Caffè IL DUOMO 2 A Ristorante 

4 Benevento Antonio Contrada 
S. Antonio La 
Macchia 

 

Pizzeria LA 
FRASCA 2 A Pizzeria 

5 Carlucci Domenico Via Vaccaro 210 
Trattoria IL 
CICLISTA 2 A Trattoria 

6 Chiorazzo Domenico Via Rosica 22 Ristorante DA MIMì 2 A Ristorante 

7 Claps Maria Via Dell"Unicef 1 Gambero Rosso  2 A 
Ristorante 
Pizzeria 

8 Crisci  Annaluce Contrada Piani del Mattino 
 

Ristorante IL 
PICCHIO 2 A Ristorante 

9 De Rosa Antonio Rocco via Parigi 47/49 
 

2 A Ristorante 

10 Dolce Anna Contrada Bucaletto 
 

Ristorante LA 
PRIMULA 2 A Ristorante 

11 Galante  Roberto Viale Del Basento 118 C.R.A.G. 2 A 
Ristorante 
Pizzeria 

12 Giubileo Antonio Via 
Verderuolo 
Inferiore 13 

Ristorante LA 
FATTORIA 2 A Ristorante 

13 Greco Michele Via De Coubertain 43 Osteria ZI MING 2 A Ristorante 

14 Labella Rocchina Via Appia 232 
Ristorante DA 
ISUCCIO 2 A Ristorante 

15 Lovallo Michele Contrada Botte 20 LA ROULETTE 2 A 
Ristorante 
Pizzeria 

16 Paradiso Maria Via Stigliani 22 Trattoria DA PEPPE 2 A Trattoria 

17 Petraglia  Vincenzo Contrada  Rossellino 45 
 

2 A Ristorante   



 

 

 

 
BAR – GRUPPO B – DALL'11 AL 15 AGOSTO 

1 Acierno  Michele Via Vaccaro 61 Bar Caffè MIKI BAR 3 B Bar 

2 Aristide  Rocco Viale Firenze 68 Tazza D'Oro 3 B Bar 

3 Astino Francesco Via Angilla Vecchia 89 Underground 3 B Bar 

4 Befa' Antonio Via Pretoria 47 Bi Quadro 3 B Bar 

5 Biscione Angelo Via Vaccaro 45 Bar-Pasticceria 3 B Bar 

6 Capece Pietro Via Ancona 63 Mirò 3 B Bar 

7 Caruso Antonia Via Pretoria 204 Bar Caffè LO ZODIACO 3 B Bar 

8 Cillo Paolo Via Bonaventutra 2 Bar Caffè  THE DIAMOND 3 B Bar 

9 Conte Nicolina Via Marconi 193 CAFFETTERIA MARCONI 3 B Bar 

10 Coviello Luciana Via Marconi 170 Bar Caffè Caffè dell'Autore 3 B Bar 

11 De Carlo Danilo Via Del Gallitello 89 MIAMI CAFE' 3 B Bar 

12 De Novellis  
Michele Mario 
Nicola Via Baracca 77 Bar Virginia 3 B Bar 

13 Diamante Michele Corso Garibaldi 96 Bar DIAMANTE 3 B Bar 

14 Fazzari Maddalena Via Vincenzo Verrastro 3 Art Cafè 3 B Bar 

15 Grieco Lucia Contrada Del Basento 182 Basento 3 B Bar 

16 Gruosso Anna Via Battisti 39 Bar Caffè  DA VITO 3 B Bar 

17 Guglielmucci Rocco Via Unita' D'Italia 17 Articolo 3 3 B Bar 

18 Laguardia Lucia Via Siena 1 Bar Caffè 3 B Bar 

19 Lapelosa Rosa Maria Via Vienna 38/a Vienna 3 B Bar 

20 Lo Piano Umberto Via Mazzini 87 caffe 1946 Salinardi da Umberto  3 B Bar 

21 Lunanova Vito Via Pienza 96 
 

3 B Bar 

22 Marchesini Giovanni Via Danzi 5-7 Lo Zodiaco 3 B Bar 

23 Minella Antonio Via Appia 
289-
294 Bar Caffè 3 B Bar 

24 Pascale Antonella Via Torraca 15 K 52 3 B Bar 

25 Punzi Tiziana Via Cavour 54 Fornace 3 B Bar 

26 Romano Rocco Via Del Gallitello 102 Pasticceria Libutti 3 B Bar 

27 Russo  Barbara Via Mazzini 203 Absolute cafe' 3 B Bar 

28 Sarricchio Maria G. Contrada Baragiano 61 Bar Caffè 3 B Bar 

29 Scavone  Giuseppina Piazza Don Bosco 19 Sottozero 3 B Bar 

30 Tesoro Franco Contrada 
S.Antonio La 
Macchia 

 
Bar Caffè 3 B Bar 

31 Tofalo Michele Parco Montereale 
 

Risto Mrm Srl 3 B Bar 

 



 

 

 

RISTORANTE – GRUPPO B – DALL'11 AL 15 AGOSTO 

1 Bitetto Felice Via Seminario Maggiore 
 

IL CORTILE 3 B Ristorante 

2 Cavuoti Maria Via Messina 166 Pizzeria FAMILY 3 B Pizzeria 

3 Continolo Giuseppe Contrada Bucaletto 
 

TRIMINIEDD 3 B Ristorante 

4 Corvino Cipriano Via Del Gallitello 157 Ristorante-Pizzeria  3 B 
Ristorante 
Pizzeria 

5 Di Gorga Assunta Via Isca del Pioppo SNC LAINO DI GORGA SAS 3 B 
Ristorante 
Pizzeria 

6 Di Pino  Rossella Contrada Costa della Gaveta 
 

ROSEN GARDEN 3 B Ristorante 

7 Di Tolla Ivano Via Due Torri 8 
 

3 B Pizzeria 

8 Gentile Generoso Via A.Vecchia 137 Trattoria SARRICCHIO 3 B Trattoria 

9 Giarraffa Giovanni Piazza 
Della Costituzione 
Italiana 90 Pane e Caffe' 3 B Pizzeria 

10 Goglia Maria Via IV Novembre 34 FUORI LE MURA 3 B Ristorante 

11 Mancusi Salvatore Via Unità D'Italia 77 
MSD SAS DI MANCUSI 
SALVATORE  3 B 

Ristorante 
Pizzeria 

12 Marsico  Italo Contrada Caira 
 

IL COVO 3 B Ristorante 

13 Misuriello Giuseppe Via Marconi 233 Antica Osteria MARCONI 3 B Ristorante 

14 Misuriello Giuseppe Via Marconi 150 MARRUKA 3 B Ristorante 

15 Palladino Vincenzo Contrada Varco d'Izzo 40/A LA TRATTORIA 3 B Ristorante 

16 Sileo  Vito Via Anzio 71 LA SFINGE 3 B Ristorante 

17 Tedesco  Rocchina Via Dell' Elettronica 10 ENDOMI SRL 3 B 
Ristorante 
Pizzeria 

18 Telesca Carmine Contrada Torretta 22 CARMON SRL 3 B Ristorante 

 



 

 

 

BAR – GRUPPO C – DAL 16 AL 20 AGOSTO  

1 Abruzzese  Nicola Piazzale Istria 10 
 

4 C Bar 

2 Albano Maria Via Zara 110 PLAZA CAFE' 4 C Bar 

3 Basile Pietro Via Della Chimica 91 Sunset Glamour 4 C Bar 

4 Bochicchio Vito Via Messina 12 Bar Caffè 4 C Bar 

5 Castrignano Rocco Via Parco Europa Unita 
 

Bar-Caffè PARCOMONDO 4 C Bar 

6 Chiummiento Lucia Piazza Crispi 6 Bar Caffè 4 C Bar 

7 Cillo Paolo Via Angilla Vecchia 129 SARRICCHIO 4 C Bar 

8 Coviello Salvatore Via Pretoria 310 0971 4 C Bar 

9 D'Alaimo Piero Via Isca del Pioppo 0 Bar Caffè - Pasticceria la delizia 4 C Bar 

10 D'alaimo Piero Via Del Gallitello snc La delizia 4 C Bar 

11 De Bonis Pasquale Via Del Basento 46 Eden 4 C Bar 

12 Di Dio Caterina Via Cavour 
 

Piper 4 C Bar 

13 Dulcetti Vincenzo Piazza Mario Pagano 9 GOBLIN'S 4 C Bar 

14 Giacomino Marco Piazza Don Bosco 16 SMIILE CAFE' 4 C Bar 

15 Greco Gianluca Via Piemonte 36 TRE CANCELLI 4 C Bar 

16 Lo Sasso Faustino Piazza Vittorio Emanuele 8 Bar Sport 4 C Bar 

17 Locatelli Achille Via Del Gallitello 87 Bar-Caffè DOLLY 4 C Bar 

18 Medoro Marilena Via Mazzini 227 Tabarin 4 C Bar 

19 Mureddu Alessandro Contrada Poggio Cavallo 87 Dal Sardo 4 C Bar 

20 Oppido Teodosio Via Milano 33 NEVADA 4 C Bar 

21 Palazzo Maria Via Battisti 11 MONDRIAN 4 C Bar 

22 Palladino Vito Contrada Varco d'Izzo 40 Bar Caffè 4 C Bar 

23 Pesarini Roberto Via Gavioli 6 Bar Caffè 4 C Bar 

24 Piro Rosa Anna Via Del Gallitello 51 Pasticceria Piro 4 C Bar 

25 Pomarico Rocchino Via Mazzini 80/F Bar Caffè 4 C Bar 

26 Rivelli Domenica Via Dante 26 Every Day 4 C Bar 

27 Ruggieri Teresa Via Mrconi 118 Locatelli 4 C Bar 

28 Santangelo Antonio Via Del Gallitello 93 Old Caffè 4 C Bar 

29 Santorsa Rossana Via Maratea 31 
 

4 C Bar 

30 Scarano Amedeo Via Nazario Sauro 50 Bar Caffè 4 C Bar 

31 Scarfiello Nadia Contrada Malvaccaro 78 Bar Caffè 4 C Bar 

 



 

 

 

RISTORANTE – GRUPPO C- DAL 16 AL 20 AGOSTO  

1 Carcassa Pasqualina Via Del Gallitello 77 
Pizzeria THE 
COUNTRY INN 4 C Pizzeria 

2 D'Ambrosio Cosimo D. Via Del Basento 20 Tre Mari 4 C Ristorante 

3 D'Oronzo Nicola Contrada 
Costa della 
Gaveta 127 Al Poggio 4 C Ristorante 

4 De Pierro Teresa Via Orazio Flacco 6 
Taverna 
Oraziana 4 C Ristorante 

5 Giosa Antonio Via San Vito s.n. Club House 4 C Ristorante 

6 Lorusso Valerio Vico Mazzolla 14 
Pizzeria ANTICA 
PIZZERIA 4 C Pizzeria 

7 Marchetto Marcello Via Dei Molinari 63 ristorante 4 C Ristorante 

8 Mastroianni  Salvatore Piazza 
Della 
Costituzione 71/73 

 
4 C 

Self Service- 
Tavola Calda 

9 Pace Vincenzo Contrada Poggio Cavallo 84 
Pizzeria OLD 
WEST 4 C Pizzeria 

10 Petrone Carmela Via Dell'Edilizia 25 Movida 4 C Ristorante 

11 Ponticelli Massimo Via Marconi 132 
Pizzeria AL 
METRO 4 C Pizzeria 

12 Romaniello Carlo Via Giovanni XXIII 115 Singapore Sling 4 C Ristorante 

13 Santarsiero Antonio Via Firenze 29 
Osteria con 
cucina 4 C Ristorante 

14 Sarricchio Luigi Via 
Caserma 
Lucania 30 

Trattoria 
MONTICCHIO 4 C Trattoria 

15 Telesca Daniela via 
macchia san 
luca  351 

Pizzeria-Pub 
CANTERVILLE 4 C Pizzeria 

16 Tripputi Stefano Via del Popolo 115 Sottapera 4 C Ristorante 

17 Troia Ignazio Contrada Varco d'Izzo 
 

Bar-Caffè-
Basento Coop.  4 C Pizzeria 

18 Varvarito 
Nicola 
Massimo Via 

Isca del 
Pioppo s.n. Mozart 4 C Ristorante 

 



 

 

 

BAR – GRUPPO D – DAL 21 AL 25 AGOSTO 

1 Blasi Rocco Contrada Varco d'Izzo 1 Bar-Caffè BLAMAN 5 D Bar 

2 Camardelli Achille Via Mazzini 65 Bar Caffè 5 D Bar 

3 Pepe  Antonia Donata Via Appia 337 Bar-Caffè DOCTOR COFFE' 5 D Bar 

4 Caporeale Rosina Via Del Basento 120 Bar-Caffè ANTICO FIUME 5 D Bar 

5 Cillis Giovanni Via A. Consolini 28 Bio Bar 5 D Bar 

6 Coviello Vito Via Ciccotti 36 Bar Caffè 5 D Bar 

7 D'Andrea Donato Via Angilla Vecchia 141 Bar Caffè 5 D Bar 

8 De Stefano Annunziato Via Marconi 91 Roxi 5 D Bar 

9 Di Lello Donato Via Villa Santa Maria s.n. Bar Caffè 5 D Bar 

10 Dzierko Agata Maria Via Campani 18 Bar Caffè 5 D Bar 

11 Giacummo  Rocco Via Pretoria 206 Bar Pretoria 5 D Bar 

12 Giacummo Rocco Piazza A.Moro 4 Jolli 5 D Bar 

13 Larocca Felice Via Portasalza 22 Bar Vittoria 5 D Bar 

14 Mariano Cristian Piazza Bologna 11 Bar Caffè 5 D Bar 

15 Mecca Antonio Contrada Lavangone 19 Bar-Caffè 5 D Bar 

16 Mentari Rocco A. Via Ciccotti 47 Mentari 5 D Bar 

17 Micca  Pietro Piazza Gianturco 24 Bar-Caffè LUCAN BAR 5 D Bar 

18 Montano Mafalda Via N.Sauro 100 Bar-Caffè Mediterraneo 5 D Bar 

19 Palese Salvatore Via Seminario Maggiore 69 Bar-Caffè LES-SOUVENIR 5 D Bar 

20 Pino Maria Via Giovanni XXIII s.n. Big Bang 5 D Bar 

21 Pipoli Matteo Via Cesare Battisti 37 MA.DO. SRL 5 D Bar 

22 Renna Felice Via Pretoria 229 Caffè del Corso 5 D Bar 

23 Scarfiello Donato Via Cavour 100 Bar Cavour 5 D Bar 

24 Summa Gabriele Piazza Matteotti 13 Bar Caffè 5 D Bar 

25 Tammone Giuseppina Via Vaccaro 358 Cappellaio Matto 5 D Bar 

26 Tramutola Vito Via Dante 94 Bar-Caffè BLUE MOON 5 D Bar 

27 Triunfo Cristina Corso Garibaldi snc Bar-Caffè BAR DAMA 5 D Bar 

28 Accetta  Rosario Via Via Roma 35 
 

5 D Bar 

29 Minervino Amodio  Rocco Via Oscar Romero 11 
 

5 D Bar 

30 Colucci Salvatore  Fabio Via Dei Mille 105 Mg srl 5 D Bar 

31 Palermo  Vincenzo 
 

Rampa Pascoli 24 
 

5 D Bar 

 



 

 

 

RISTORANTI – GRUPPO D – DAL 21 AL 25 AGOSTO 2015 

1 Caterino Michele Via N.Sauro 114 PizzaMad 5 D Pizzeria 

2 Coluzzi Elio Contrada Valle Paradiso 41 
Ristorante C'ERA UNA 
VOLTA 5 D Ristorante 

3 D'aloia Rocco Via Mazzini 14/1  ZAPPING 5 D Pizzeria 

4 
De 
Leonardis Vincenzo Via Del Popolo 17 Trattoria DA VINCENZO 5 D Trattoria 

5 Gallo Omar Contrada Rossellino 39/A 
Ristorante-Pizzeria 
TAKE AWAY 5 D 

Ristorante 
Pizzeria 

6 Genovese Maria Lucia Contrada Dragonara 105/ 
Ristorante/Pizzeria AL 
DRAGO 5 D 

Ristorante 
Pizzeria 

7 Giosa Antonio Via S.Vito snc Ristorante LE NINFE 5 D Ristorante 

8 Lapolla Paola Contrada Riofreddo 108 ACTARUS SRL 5 D 
Ristorante 
Pizzeria 

9 Lorusso Vito A. Via Due Torri 
 

LA TETTOIA 5 D 
Ristorante 
Pizzeria 

10 Marino Gerardo Via Della Tecnica snc 
Ristrorante Hotel 
Vittoria 5 D Ristorante 

11 Marino Giovanni Via A. Vecchia 60 La Vecchia Mescita 5 D Ristorante 

12 Martorano Giulia Via Gavioli 3 
Ristorante IL 
SAMARITANO 5 D Ristorante 

13 Onofrio Fabio Via  Messina 22 
 

5 D Pizzeria 

14 Oriente Luigi Via Di Giura 1/3 Pizzeria ALADIN 5 D Pizzeria 

15 Padula Luigi Via Del Basento snc MC DONALD'S 5 D Ristorante 

16 Paradiso Anna Via Isca del Pioppo snc ARPA SISTEM SNC 5 D Ristorante 

17 Sanchirico Leonardo Via 
Del Seminario 
Maggiore 7 Pizzeria F.lli LA BUFALA 5 D Pizzeria 

18 Tedesco  Rocchina Via Isca del Pioppo 29 Alma de cuba 5 D 
Ristorante 
Pizzeria 

19 Tolve Maria A. Contrada Giuliano 6 Ristorante AL NORD 5 D Ristorante 

20 Verrastro  Donato Via Ateneo Lucano 2 Copy VD 5 D Ristorante 

 


